
  

 

11440/22   lr/lrg 1 

 RELEX.4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. července 2022 
(OR. en) 
 
 
11440/22 
 
 
 
 
ELARG 65 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Delegace 

Č. předchozího 
dokumentu: 

11370/22 

Předmět: ROZŠÍŘENÍ  

‒ Závěry Rady o Severní Makedonii a Albánii 
  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o rozšíření o Severní Makedonii a Albánii ve znění 

schváleném Radou dne 18. července 2022. 

 



 

 

11440/22   lr/lrg 2 

PŘÍLOHA RELEX.4  CS 
 

PŘÍLOHA 

ZÁVĚRY RADY O ROZŠÍŘENÍ  

O SEVERNÍ MAKEDONII A ALBÁNII 

SEVERNÍ MAKEDONIE 

1. Rada připomíná své závěry ze dne 14. prosince 2021 a vítá trvalé odhodlání Severní 

Makedonie pokročit v reformním programu EU a dosáhnout hmatatelných a udržitelných 

výsledků. 

2. V souvislosti se směřováním Severní Makedonie k členství v Evropské unii Rada připomíná, 

že je důležité dosáhnout hmatatelných výsledků a v dobré víře provádět dvoustranné dohody, 

včetně Prespanské dohody s Řeckem a smlouvy o přátelství, dobrých sousedských vztazích 

a spolupráci s Bulharskem. 

3. V tomto ohledu vítá dohodu o protokolu z druhého zasedání společné mezivládní komise 

zřízené podle článku 12 uvedené smlouvy. Tento významný krok přispěje k dobrým 

sousedským vztahům a regionální spolupráci, jež jsou i nadále zásadními prvky procesu 

rozšíření i procesu stabilizace a přidružení. 

4. Umožní rovněž posílit rovná práva příslušníků menšin a komunit v Severní Makedonii, a tím 

přispěje ke splnění kodaňských politických kritérií. Rada v tomto ohledu vítá záměr Severní 

Makedonie jako prioritu zahájit a provést příslušné ústavní změny s cílem zahrnout do ústavy 

občany, kteří žijí na jejím území a patří k jiným národům, jako jsou například Bulhaři. 

5. Při plném zohlednění tohoto pokroku a nepřetržitého souladu ve všech oblastech, které Rada 

určila v červnu 2018, se Rada rozhodla schválit rámec pro jednání a v souladu s posílenou 

metodikou a s rozhodnutím o zahájení přístupových jednání přijatým dne 25. března 2020 

uspořádat dne 19. července 2022 se Severní Makedonií politickou mezivládní konferenci 

s cílem představit další kroky procesu rozšíření po přijetí rámce pro jednání, jak je popsáno 

v úvodním prohlášení EU. 



 

 

11440/22   lr/lrg 3 

PŘÍLOHA RELEX.4  CS 
 

6. Rada za účelem dokončení této úvodní fáze přístupových jednání rovněž rozhodla o svolání 

další mezivládní konference, na níž Komise představí rámec pro jednání a aktuální stav 

přípravných prací, přičemž je Rada připravena uspořádat tuto konferenci bez dalších odkladů 

nebo nutnosti přijmout další politické rozhodnutí, jakmile Severní Makedonie splní svůj 

závazek dokončit v souladu se svými vnitřními postupy výše uvedené ústavní změny. 

7. Rada v této souvislosti konstatuje, že Komise pokročila ve své práci na provedení a dokončení 

procesu analytického posuzování acquis EU a je připravena ve vhodný čas předložit Severní 

Makedonii jeho výsledky. Na tomto základě vyzývá Komisi, aby pokračovala v posuzování 

stavu připravenosti Severní Makedonie na zahájení jednání v konkrétních oblastech a aby 

určila otázky, které při jednáních s největší pravděpodobností vyvstanou, počínajíc okruhem 

týkajícím se základních zásad, který bude v souladu s rámcem pro jednání otevřen jako první, 

jakmile Severní Makedonie splní příslušná kritéria dohodnutá Radou. 

ALBÁNIE 

8. Rada připomíná své závěry ze dne 14. prosince 2021 a vítá trvalé odhodlání Albánie pokročit 

v reformním programu EU a dosáhnout hmatatelných a udržitelných výsledků. 

9. Při plném zohlednění nepřetržitého souladu ve všech oblastech, které Rada určila v červnu 

2018, se Rada rozhodla schválit rámec pro jednání a v souladu s posílenou metodikou 

a s rozhodnutím o zahájení přístupových jednání přijatým dne 25. března 2020 uspořádat dne 

19. července 2022 první mezivládní konferenci s Albánií. 

10. Rada v této souvislosti konstatuje, že Komise pokročila ve své práci na provedení a dokončení 

procesu analytického posuzování acquis EU a je připravena ve vhodný čas předložit Albánii 

jeho výsledky. Na tomto základě vyzývá Komisi, aby pokračovala v posuzování stavu 

připravenosti Albánie na zahájení jednání v konkrétních oblastech a aby určila otázky, které 

při jednáních s největší pravděpodobností vyvstanou, počínajíc okruhem týkajícím 

se základních zásad, který bude v souladu s rámcem pro jednání otevřen jako první, jakmile 

Albánie splní příslušná kritéria dohodnutá Radou. 

 


		2022-07-20T13:54:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



